1

栃木県テニス実業団委員会 殿
                               2008年 9月２日(火)

足利銀行テニス部
                               部長 関根庄二

第 47回関東実業団対抗テニストーナメント（ビジネスパル）

標記の大会の件、以下の通りご報告いたします。

                   －記－

１．参加メンバー
福田忠，茂木憲二，阿久津渉，斉藤到，中村紀昭，渡部英明，片見友則，狐塚智

２．結果
第 15位（16チーム中）

３．結果詳細
  １R  東京エレクトロン（山梨）     ２－０  足利銀行
  コンソレーション
  １R  日機装(埼玉)           ２－１  足利銀行
  コンソレーション第 13～16位決定戦
      富士重工業（群馬）       ２－１  足利銀行
  コンソレーション第 15位決定戦
      ファナック（山梨）       １－２  足利銀行
４．所感
・当チームは 1年ぶりの関東大会出場となりました。
当行が国有化以来まれにみる計画的な練習を 3 月から実施し、昨年の県予選での悔し
さをばねに栃木県予選を勝ち上がり、関東大会に向けても計画的に練習し試合に臨み

ました。
残念ながら結果は今までのビジネスパル参加の中では最低の結果となりました。
・関東大会参加のたびに感じますが、技術、体力、年齢よりも試合運びやポイントの

取り方などが参加チームは優れており、総じて勝負への執念がポイントと感じられ

ます。
・最後になりますが、当チームが県予選、関東大会を通じ関係者皆々様に大変お世話

になりましたことに関しお礼申し上げます。
                                   以上

 2